

**SEGUROS AZUL, S.A.**  
**BALANCE DE COMPROBACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2023**  
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)



| <b>ACTIVO</b> |  |                                | <b>PASIVO</b> |  |                                |
|---------------|--|--------------------------------|---------------|--|--------------------------------|
| 11            | Disponible                               | \$ 2,903,017.74                | 21            | Obligaciones con asegurados                | \$ 1,573,059.41                |
| 12            | Inversiones financieras                  | \$ 6,074,234.52                | 22            | Reservas técnicas                          | \$ 3,511,494.48                |
| 13            | Préstamos                                |                                | 23            | Reservas por siniestros                    | \$ 258,729.57                  |
| 14            | Primas por cobrar                        | \$ 2,434,040.73                | 24            | Sociedades acreedoras de seguros y fianzas | \$ 1,172,420.68                |
| 16            | Sociedades deudoras de seguros y fianzas | \$ 1,645,467.90                | 25            | Obligaciones financieras                   | \$ 100,114.60                  |
| 17            | Inversiones permanentes                  |                                | 26            | Obligaciones con intermediarios y agentes  | \$ 672,089.57                  |
| 18            | Inmuebles, mobiliario y equipo           | \$ 196,258.52                  | 27            | Cuentas por pagar                          | \$ 1,021,496.65                |
| 19            | Otros activos                            | \$ 885,765.75                  | 28            | Provisiones                                |                                |
|               |  |                                | 29            | Otros pasivos                              | \$ 459,561.60                  |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                      | <b><u>\$ 14,138,785.16</u></b> |               | <b>TOTAL PASIVO</b>                        | <b><u>\$ 8,768,966.56</u></b>  |
|               |  |                                |               | <b>PATRIMONIO</b>                          |                                |
|               |  |                                | 31            | Capital social                             | \$ 3,750,000.00                |
|               |  |                                | 35            | Reservas de capital                        | \$ 343,923.50                  |
|               |  |                                | 36            | Patrimonio restringido                     | \$ 136,557.96                  |
|               |  |                                | 38            | Resultados acumulados                      | \$ 1,139,337.14                |
|               |  |                                |               | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                    | <b><u>\$ 5,369,818.60</u></b>  |
|               |  |                                |               | <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>           | <b><u>\$ 14,138,785.16</u></b> |
|               |  |                                |               |  | \$ -                           |

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
Contador General

**SEGUROS AZUL, S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2023**

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

| <b>INGRESOS</b>  |                        |
|--|------------------------|
| 51 PRIMAS PRODUCTOS  | \$ 3,297,425.17        |
| 52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS | \$ 1,192,628.31        |
| 54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS                 | \$ 127,436.93          |
| 55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS                  | \$ 428,032.44          |
| 56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES  | \$ 59,459.08           |
| 57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION                                     | \$ 368,152.97          |
| 58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES                      | \$ 9,575.88            |
| 59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES                     | \$ 7,609.80            |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>  | <b>\$ 5,490,320.58</b> |
| <b>GASTOS</b>  |                        |
| 41 SINIESTROS  | \$ 801,531.62          |
| 42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS                        | \$ 1,090,586.68        |
| 43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS   | \$ 1,353,154.02        |
| 45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION                                    | \$ 1,035,740.81        |
| 46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS                                  | \$ 269,689.51          |
| 47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION                                       | \$ 17,065.44           |
| 48 GASTOS DE ADMINISTRACION  | \$ 590,546.05          |
| 49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES                       | \$ 196.55              |
| <b>TOTAL EGRESOS</b>   | <b>\$ 5,158,510.68</b> |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>   | <b>\$ 331,809.90</b>   |
| <b>UTILIDAD NETA</b>   | <b>\$ (91,247.71)</b>  |
|  | <b>\$ 240,562.19</b>   |

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
Contador General